
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 64  •   20 DE MAIO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LEIS

LEI Nº 1539, DE 19 DE MAIO
DE 2011.

Reconhece de Utilidade
Pública Municipal a
ASSOCIAÇÃO DOS
PROPRIETÁRIOS DE
CARRINHO DE MÃOS
DE MACAÍBA  - APCMM,
e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL  DE
MACAÍBA, ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE.

Faço saber que a Câmara Municipal de
Macaíba aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 o - Fica reconhecida de Utilidade
Pública Municipal: a ASSOCIAÇÃO DOS
PROPRIETÁRIOS DE CARRINHO DE
MÃOS DE MACAÍBA  – APCMM,  portadora
do CNPJ de nº 10.517.029/0001-07, com sede
e foro neste Município.

Art. 2o - Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL  DE
MACAÍBA, GABINETE DA PREFEITA
EM 19 DE MAIO DE 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 163/2011.

A PREFEITA MUNICIP AL  DE
MACAÍBA , Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o disposto no art. 37, II, da Constituição

Federal e art. 60, VII da Lei Orgânica do
Município, arrimada ainda na decisão judicial
prolatada nos autos do Processo Judicial nº
0003185-93.2010.8.20.0121.

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR  a candidata abaixo
relacionada, aprovada no Concurso Público
Municipal, regido pelo Edital n. 0001/2006 –
PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006,
devidamente homologado no Diário Oficial do
Estado do Rio Grande do Norte, ano 74,
número 11.371, do dia 08 de dezembro de 2006,
para exercer o cargo também relacionado abaixo
no Quadro Geral de Servidores deste
Município.

CARGO 301 – PEDAGOGA

Nome

CENILDE MARIA CORTEZ GOMES

CPF RG

182.218.074-00 215.790

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação, com efeito retroativo à
05 de Maio de 2011.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 20 de Maio de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 055/2011
AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, registro de preços para aquisição
futura de pneus, câmaras de ar, pito p/pneus,

protetores e baterias para autos da
administração municipal. A sessão pública dar-
se-á no dia 01/06/2011, às 09:00 horas, na sede
da Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08:00 às
14:00 horas ou poderá ser solicitado através
do e-mail: cpl@prefeiturademacaiba.com.br.
Macaíba/RN, 20/05/2011. Edilson Medeiros
César de Paiva Junior. Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 056/2011
AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, para aquisição de uma motocicleta
125cc 0 (zero) quilômetro. A sessão pública
dar-se-á no dia 01/06/2011, às 11:00 horas, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08:00 às
14:00 horas ou poderá ser solicitado através
do e-mail: cpl@prefeiturademacaiba.com.br.
Macaíba/RN, 20/05/11. Edilson Medeiros
César de Paiva Junior – Pregoeiro.

PROCESSO LICITATÓRIO 033/2011
MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE SUSPENSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que o Processo supra citado foi SUSPENSO,
em vista das alegações apresentadas nas contra-
razões da empresa Norte Placa Ind. e Com.
Ltda., as quais necessitam de averiguações.
Desde já ficam as empresas Renascer Com. e
Serv. Rep. Ltda., RE Com. De Mat. De Const.
E Serv. Rep. Ltda. e JL Com. Serv. E
Sinalizações Ltda., citadas no referido
documento, notificadas a apresentarem defesa,
caso queiram, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Os autos estão com vista franqueada. Macaíba/
RN, 20/05/2011. Edilson Medeiros César de
Paiva Junior – Pregoeiro – PMM.



Pág. 2  |  ANO II,  Nº 64,  20 DE MAIO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

JÚNIOR REGO
SAÚDE

EDUARDO BENEVIDES
TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS
ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS
ASSUNTOS DE GOVERNO

MILTON FORTES B. FILHO
INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA
ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO
MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL
EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO
CULTURA E TURISMO

RAWPLÁCIDO MAIA
TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON
PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA
CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO
ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS
ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

PROCESSO LICITATORIO Nº. 049/2011
AVISO DE SUSPENSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público que o Pregão Presencial supra
citado foi SUSPENSO, devido a impugnação
do Edital, do qual necessita de diligências para
melhores esclarecimentos. Após sanados os
problemas, será marcada nova data de abertura
Macaíba/RN. 20/05/2011. Edilson Medeiros
César de Paiva Júnior - Pregoeiro.

PROCESSO LICITATÓRIO 042/2011
MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 42-2011 – modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por item,
para aquisição de televisores LCD de 32" e
uma motocicleta 125cc 0 (zero) quilômetro,
após análise dos documentos apresentados,
conforme segue: item 01: Maximiliano F. de
Oliveira ME; Item 02: Não Adquirir. Macaíba/
RN, 20/05/2011. Edilson Medeiros César de
Paiva Júnior – Pregoeiro - PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 043/2011
MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 043/2011 – modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço, registro
de preços para locação de carro pipa, após
análise dos documentos apresentados,
conforme segue: Transporte de Cargas Teixeira
Ltda. (Itens 01, 02). Macaíba/RN, 20/05/2011.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior –
Pregoeiro – PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO 047/2011
MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 047/2011 – modalidade
Pregão Presencial, tipo menor preço por item,
registro de preços para aquisição futura de
pneus, câmaras de ar, pito p/pneus, protetores
e baterias para autos da administração
municipal, após análise dos documentos
apresentados, conforme segue: MGF –
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (01, 02,
03, 04, 15, 21), demais itens não adquirir.
Macaíba/RN, 20/05/2011. Edilson Medeiros
César de Paiva Júnior – Pregoeiro - PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 004/2011.

REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÕES
INSTITUCIONAIS DE INTERESSE DO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, NO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

Empresa SEC PUBLICIDADE LTDA – EPP.
CNPJ: 08.381.234/0001-38. Endereço: Rua
Clara Camarão, 1967, Candelária – Natal/RN.
Itens vencidos: 01 – R$ 540,00; 02 – R$ 588,00
e 03 – R$ 640,00. Representante legal da
empresa: Gilvan Araújo Lopes. Representante
do Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 010/2011.

REGISTRO DE PREÇO PARA
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
PREVENTIVOS E CORRETIVOS NOS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, INCLUINDO O
TRANSPORTE POR MEIO DE GUINCHO.

Empresa ADALBERTO T. DE CARVALHO
NETO ME. CNPJ: 04.267.585/0001-61.
Endereço: Rua Dr. Pedro Matos, 392, Centro
– Macaíba/RN. Lotes vencidos: Lotes: I – R$
30.000,00; II – R$ 120.800,00; III – R$
94.200,00; IV – R$ 83.000,00; V – R$
88.500,00; VI – 77.500,00; VII – R$ 40.800,00;
VIII – R$ 2.850,00. Representante legal da
empresa: Adalberto Teixeira de Carvalho Neto.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 017/2011.

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE GENEROS ALIMENTICIOS.

 Empresa: COMERCIAL  ZONA SUL LTDA.
CNPJ: 08.091.529/0001-70. Endereço: Rua
Ismar Alexandre Do Nascimento, S/N, Jardim
Potiguar – Macaíba/RN. Itens vencidos: 02,
03, 05, 07, 08, 11, 12, 15, 16, 17, 21, 25, 26,
28, 31, 38, 42, 43, 44, 45, 46, 53, 55, 63, 67,
70, 74, 77, 78, 81, 83, 84, 85, 91, 92, 93 -
totalizando o valor de R$ 621.812,00.
Representante legal da empresa: Ricardo Luis
Alves. Empresa: QUALLITY
DISTRIBUIDORA  DE ALIMENT OS
LTDA. CNPJ: 08.806.399/0001-04. Endereço:
Av. Capitão Mor Gouveia, S/N, Ceasa Box 1,



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA ANO II,  Nº 64,  20 DE MAIO DE 2011  |  Pág. 3

Lagoa Nova – Natal/RN. Itens vencidos: 01,
09, 13, 14, 86, 87 – totalizando o valor de R$
94.886,70. Representante legal da empresa:
Fabiano Viana De Paula. Empresa:
FRUTIFRIOS L TDA – EPP. CNPJ:
04.491.717/0002-15. Endereço: Av. Cap. Mor
Gouveia, S/N, Box 02 MP X, Ceasa, Lagoa
Nova – Natal/RN. Itens vencidos: 04 e 54 –
totalizando o valor de R$ 23.220,00.
Representante legal da empresa: João José de
Souza. Empresa: JOSÉ GUALBERTO
AL VES DE ANDRADE ME. CNPJ:
11.935.699/0001-06. Endereço: Rua Araguaia,
432, Neopólis – Natal/RN. Itens vencidos: 06,
10, 23, 32, 36, 50, 57, 60, 66, 68 – totalizando
o valor de R$ 177.982,00. Representante legal
da empresa: Francisco Rinaldo de As Aragão.
Empresa: A. AZEVEDO DA  SILVA. CNPJ:
07.738.468/0001-27. Endereço: Rua Prof.
Maria Pires De Azevedo, 10, Baixa Da Beleza
– Jardim Do Seridó/RN. Itens vencidos: 18,
19, 22, 24, 27, 29, 65 – totalizando o valor de
R$ 377.300,00. Representante legal da
empresa: Anaelson Azevedo da Silva. Empresa:
ELG DISTRIBUIDORA  DE ALIMENT OS
LTDA – ME. CNPJ: 00.632.304/0001-71.
Endereço: Av. Alexandrino De Alencar, 948,
Loja 05, Lagoa Seca – Natal/RN. Itens vencidos:
20 e 51 – totalizando o valor de R$ 49.490,00.
Representante legal da empresa: José Afonso
de Moura Medeiros Júnior. Empresa:
DISTRIBUIDORA  DE ALIMENT OS
ESPACIAL  LTDA. CNPJ: 03.827.715/0001-
00. Endereço: Rua da Fraternidade, 966, Monte
Castelo – Parnamirim/RN. Itens vencidos: 30,
40, 47, 56, 71 – totalizando o valor de R$
69.015,00. Representante legal da empresa: Luís
Henrique Gomes Marculino. Empresa:
MERCANTIL  CIDADE L TDA. CNPJ:
05.369.850/0001-85. Endereço: Rua Des.
Dionísio Filgueira, 313, Centro – Mossoró/
RN. Itens vencidos: 33, 34, 35, 37, 39, 41, 52,
59, 61, 62, 64, 69, 72, 73, 75, 76, 80, 90 –
totalizando o valor de R$ 180.515,80.
Representante legal da empresa: Miron Felipe
de Mendonça Neto. Empresa: MAX LEAL
SOLANO CAVALCANTE. CNPJ:
09.341.816/0001-53. Endereço: Rua Marechal
Hermes, 615, Bom Jardim – Mossoró/RN.
Itens vencidos: 48 e 58 – totalizando o valor
de R$ 234.000,00. Representante legal da
empresa: Max Leal Solano Cavalcante.
Empresa: COMERCIAL  DE ALIMENT OS
LTDA – ME. CNPJ: 11.431.471/0001-70.
Endereço: Rua Ismar Alexandre Do
Nascimento, Jardim Potiguar – Macaíba/RN.
Itens vencidos: 49 e 82 – totalizando o valor
de R$ 13.837,00. Representante legal da
empresa: João Maria Pequeno do Nascimento.
Empresa: V. RODRIGUES. CNPJ:
11.077.322/0001-55. Endereço: Av. Interventor
Mário Câmara, 2121-A, Dix Sept-Rosado –
Natal/RN. Item vencido: 79 – totalizando o
valor de R$ 940,00. Representante legal da
empresa: Mágno César da Silva. Empresa:
SUPRINOR – SUPRIMENTOS DO
NORDESTE LTDA. CNPJ: 07.209.477/

0001-20. Endereço: Rua Hidrógrafo Vital De
Oliveira, 09-A, N. Sra. De Nazaré – Natal/RN.
Itens vencidos: 88 e 89 – totalizando o valor
de R$ 89.600,00. Representante legal da
empresa: Márcio Bezerra de Lima.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 019/2011.

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE CESTAS BÁSICAS.

Empresa COMERCIAL ZONA SUL LTDA.
CNPJ: 08.091.529/0001-70. Endereço: Av.
Ismar Alexandre do Nascimento, 227, Lote 24-
10-00227, Jardim Potiguar – Macaíba/RN.
Item vencido: 01 – R$ 33.750,00. Representan-
te legal da empresa: Francisco Ginete Andrade.
Representante do Município: Marília Pereira
Dias - Prefeita Municipal. A ata na íntegra
encontra-se a disposição na sede da Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 020/2011.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ORNAMENTA-
ÇÃO E DECORAÇÃO, TRANSPORTE,
COM MONTAGEM E DESMONTAGEM
PARA OS EVENTOS A SE REALIZAREM
NO CORRENTE ANO NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA.

Empresa L P G BRAATZ VIEIRA ME. CNPJ:
11.896.490/0001-72. Endereço: Rua Olinda,
84, Cidade Da Esperança – Natal/RN. Itens
vencidos: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61,
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73,
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107,
108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116,
117, 118, 119, 120, 121, 122 ; totalizando o
valor de R$ 203.582,00. Representante legal
da empresa: Lucilene Passos Godoy Braatz
Vieira. Representante do Município: Marília
Pereira Dias - Prefeita Municipal. A ata na
íntegra encontra-se a disposição na sede da
Prefeitura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO 030/2011.

REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO FUTURA DE
MEDICAMENTOS.

Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENT OS LTDA.  CNPJ:
05.782.733/0001-49. Endereço: Rua Severino
Augusto Pretto, 560, Santo Antão – Encantado/

RS. Itens vencidos: 01, 69, 111, 129, 138, 275
- totalizando o valor de R$ 251.374,40.
Representante legal da empresa: Eduardo de
Andrade Cardoso. Empresa: COMERCIAL
CIRURGICA  RIOCLARENSE L TDA.
CNPJ: 67.729.178/0002-20. Endereço: Rua
Paulo Costa, 320, Dist. Industrial Jardim
Piemont Sul – Betim/MG. Itens vencidos: 03,
07, 08, 13, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 45,
50, 54, 58, 60, 71, 74, 76, 96, 102, 106, 110,
118, 121, 122, 123, 124, 126, 127, 137, 141,
142, 143, 147, 163, 173, 175, 186, 187, 188,
194, 200, 204, 205, 217, 244, 250, 280 -
totalizando o valor de R$ 759.412,00.
Representante legal da empresa: Fábio Alves
de Almeida Cavalcanti. Empresa:
PHOSPODONT LTDA. CNPJ: 04.451.626/
0001-75. Endereço: Av. Ayrton Senna, 4148,
Capim Macio – Natal/RN. Itens vencidos: 02,
05, 09, 31, 36, 38, 39, 40, 48, 61, 73, 80, 157,
183, 213, 230, 233, 234, 235, 236, 238, 245,
247, 249, 252, 260, 265, 269, 272, 273, 274,
276, 277, 278, 279, 283, 288, 294, 297, 298,
300, 307 – totalizando o valor de R$726.949,00.
Representante legal da empresa: Antônio Félix
Neto. Empresa: DROGAFONTE L TDA.
CNPJ: 08.778.201/0001-26. Endereço: Rua
Barão De Bonito, 408, Várzea – Recife/PE.
Itens vencidos: 04, 10, 11, 14, 16, 28, 41, 43,
53, 55, 92, 109, 166, 178, 179, 226 –
totalizando o valor de R$ 273.021,00.
Representante legal da empresa: Reure Oliveira
Cavalcante. Empresa: CRISTALIA
PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS L TDA.  CNPJ:
44.734.671/0001-51. Endereço: Rodovia
Itapira-Lindóia, Km 14, Ponte Preta – Itapira/
SP. Itens vencidos: 06, 12, 17, 18, 19, 27, 29,
30, 32, 33, 34, 35, 223, 270, 305, 306 –
totalizando o valor de R$ 370.885,00.
Representante legal da empresa: José
Damasceno Nobre. Empresa: CIRUFARMA
COMERCIAL  LTDA. CNPJ: 40.787.152/
0001-09. Endereço: Rua Presidente Quaresma,
1105, Alecrim – Natal/RN. Itens vencidos: 37,
156, 211, 218, 221, 243, 285, 304 – totalizando
o valor de R$ 156.908,00. Representante legal
da empresa: Kátia Cristiene da Silva Soares.
Empresa: CIRURGICA BEZERRA
DISTRIBUIDORA  LTDA. CNPJ:
02.800.122/0001-98. Endereço: Rua São José,
1523, Dix-Sept Rosado – Natal/RN. Itens
vencidos: 42, 56, 65, 66, 67, 70, 79, 83, 85, 86,
89, 91, 95, 97, 100, 101, 108, 113, 116, 117,
120, 130, 131, 132, 134, 152, 154, 161, 162,
164, 172, 182, 185, 190, 192, 193, 197, 198,
199, 209, 210, 242, 251, 289, 292, 301, 302,
303 – totalizando o valor de R$ 1.614.107,00.
Representante legal da empresa: Marcos
Antônio França da Silva. Empresa: F. WIL TON
CAVALCANTE MONTEIRO – ME.   CNPJ:
07.055.280/0001-84. Endereço: Rua Coelho
Neto, 703, Boa Vista – Mossoró/RN. Itens
vencidos: 44, 46, 47, 49, 51, 52, 57, 59, 62, 63,
64, 68, 75, 77, 78, 81, 82, 84, 87, 88, 94, 98,
99, 103, 104, 105, 115, 119, 125, 128, 135,
139, 140, 145, 146, 148, 150, 151, 158, 160,



Pág. 4  |  ANO II,  Nº 64,  20 DE MAIO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

169, 170, 171, 174, 176, 177, 184, 189, 191,
195, 196, 201, 202, 208, 212, 214, 215, 216,
220, 222, 228, 229, 231, 232, 237, 239, 240,
241, 248, 255, 256, 257, 258, 261, 262, 263,
264, 267, 268, 271, 281, 284, 287, 290, 291,
293, 295, 296, 299 – totalizando o valor de R$
4.522.866,50. Representante legal da empresa:
Francisco Wilton Cavalcante Monteiro.
Empresa: DISMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENT OS LTDA – ME. CNPJ:
10.538.476/0001-34. Endereço: Rua Felipe
Camarão, 1662, Aeroporto – Mossoró/RN.
Itens vencidos: 72, 107, 112, 133, 144, 153,
155, 159, 168 – totalizando o valor de R$
145.647,00. Representante legal da empresa:
Raimundo Wandecy Campêlo Gurgel.
Empresa: AGLON COMERCIO E
REPRESENTAÇOES LTDA.  CNPJ:
65.817.900/0001-71. Endereço: Avenida
Visconde De Nova Granada, 1105, Vila
Grossklauss – Leme/SP. Itens vencidos: 93,
165, 180, 181, 203, 219, 224, 225, 227, 253,
254, 266 – totalizando o valor de R$
560.970,00. Representante legal da empresa:
Gilvan de Andrade Silva. Empresa:
PRONTOMÉDICA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 40.811.440/
0001-43. Endereço: Rua Militão Chaves, 2049,
Candelária – Natal/RN. Itens vencidos: 114,
136, 149, 167 – totalizando o valor de R$
63.660,00. Representante legal da empresa:
Silvana Cilene da Silva. Representante do
Município: Marília Pereira Dias - Prefeita
Municipal. A ata na íntegra encontra-se a
disposição na sede da Prefeitura.

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: Cooperativa Médica do Rio
Grande do Norte – COOPMED - RN. Objeto:
contratação de empresa do ramo de Cooperativa
Médica, com profissionais da área médica, para
prestarem serviços no Pronto Atendimento do
Município de Macaíba em regime de plantão.
Valor estimado mensal: R$ 112.240,00.
Processo licitatório nº 021/2011. Modalidade:
Pregão Presencial. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Fernando José Pinto de Paiva p/
Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: Clube de Xadrez Macaibense.
Objeto: contratação de um clube de Xadrez
para o desenvolvimento do Projeto Xadrez na
Escola 2011, aplicado na rede municipal de
ensino de Macaíba/RN. Valor global: R$
79.687,50. Processo licitatório nº 009/2011.
Modalidade: Pregão Presencial. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Lukremarte Pacheco de
Melo p/ Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: ASSOCIAÇÃO DO PROJETO
DE ASSENTAMENTO E REFORMA
AGRARIA JOSÉ COELHO DA SILVA.
Objeto: locação de tratores para realizar corte
de terra de pequenos produtores rurais do
Município. Valor global: R$ 260.000,00.
Processo licitatório nº 012/2011. Modalidade:
Pregão Presencial. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Juarez Fernandes Braga p/
Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: Porto Seguro Companhia de
Seguros Gerais. Objeto: contratação de seguro
total (acidentes, incêndios, furtos e roubos),
com cobertura contra danos materiais, pessoais
e assistência 24 (vinte e quatro) horas para os
veículos pertencentes ao patrimônio público.
Valor global: R$ 16.056,72. Processo licitatório
nº 013/2011. Modalidade: Pregão Presencial.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Heitor
Augusto Ohara e Alessandra de Araújo
Kametani p/ Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: Comercial Zona Sul Ltda. Objeto:
aquisição de 15.000 (quinze mil) pacotes de
02 kg de peixe tipo Castanha tamanho entre 20
e 30 cm acondicionado em embalagem plástica
resistente, para distribuição entre as famílias
carentes do Município de Macaíba, durante a
Semana Santa. Valor: R$ 149.850,00. Processo
licitatório nº 018/2011. Modalidade: Pregão
Presencial. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Francisco Ginete Andrade p/ Contratado.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

CONTRATANTE: Município de Macaíba;
CONTRATADA: CENTRAL DE
SEGURANÇA DE VALORES LTDA;
OBJETO: Equilíbrio Econômico - Financeiro
do contrato destinado a contratação de empresa
especializada em Vigilância Humana Armada,
Desarmada e Vigilância Eletrônica monitorada
ininterruptamente; VALOR ESTIMADO
MENSAL: R$ 38.685,45 (trinta e oito mil,
seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e
cinco centavos); PROCESSO LICITÁTORIO
Nº:  086/2010 – Pregão; BASE LEGAL: Artigo
65, II, “d”, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações. Marília Pereira Dias – Prefeita p/
Contratante. José Rossini Araújo Braulino e
Shirley de Medeiros Braulino p/ Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: EMPRESA GASPAR SERVIÇOS

E CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 108 (cento e oito) dias, com vencimento
no dia 28/07/2011. Fundamentação Legal: artigo
57, § 1º, II, da Lei 8.666/93. Processo licitatório
nº 091/2010, modalidade Tomada de Preço.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. André
Gaspar Dias p/ Contratada.

EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO
TERMO ADITIV O

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Therra Incorporações e
Construções Ltda. Objeto: Readequação
Técnica, Supressão e acréscimo de alguns
quantitativos. Com a alteração o valor global
do contrato passa a ser de R$ 8.223.281,55
(oito milhões, duzentos e vinte e três mil,
duzentos e oitenta e um reais e cinquenta e
cinco centavos). Fundamentação Legal: artigo
65, I, “a” e “b” e § 1º da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 115/2006, modalidade
Concorrência. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Jacqueline Thé Bonifácio Freire
p/ Contratada.


